
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 20 апреля 2017г.            № 286           

 

О внесении изменений в муници-

пальную программу «Развитие обра-

зования, культуры и молодежной по-

литики в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 годы», 

утвержденную постановлением Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района от 7 ноября 2016 го-

да № 704 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие образования, культуры и молодежной политики в Анадырском му-

ниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением Ад-

министрации Анадырского муниципального района от 7 ноября 2016 года       

№ 704, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования, культуры 

и молодежной политики в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 

годы», утвержденную постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 7 ноября 2016 года № 704, изменения согласно Приложе-

нию к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

 

 

 

 Глава Администрации                                                                         С.Л. Савченко 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовила:      М.С. Вдовыка  

 

Согласовано:     Л.А. Бабичева 

 

       А.А. Исканцев 

 

       Е.В. Сидельникова 

  

  

Разослано: дело, УСП -2, УФЭиИО – 1, МБОУ «Центр образования п. Уголь-

ные Копи» - 1, МБОУ «Центр образования п. Беринговского» - 1, МБОУ 

«Центр образования с. Марково» - 1, МБОУ «Центр образования с. Усть-Белая» 

- 1, МБОУ «Центр образования с. Канчалан» - 1, МБОУ «Центр образования с. 

Ваеги» - 1, МБОУ «Центр образования с. Мейныпильгыно» - 1, МБОУ «Центр 

образования с. Алькатваама» - 1, МБОУ «Центр образования с. Хатырка» - 1, 

МДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» посёлка Беринговского» 

- 1, МАОУ ДОД «Центральная детская школа искусств Анадырского муници-

пального района» - 1, МБУ «Центр культуры и досуга» - 1, МБУ «Централизо-

ванная библиотечная сеть» - 1/16 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

20 апреля 2017г. № 286 

 

 

 

Внесение изменений в муниципальную программу «Развитие образования, 

культуры и молодёжной политики в Анадырском муниципальном районе на 

2017-2019 годы», утверждённую постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 7 ноября 2016 года № 704 

 

1. В паспорт муниципальной программы «Развитие образования, культу-

ры и молодёжной политики в Анадырском муниципальном районе на 2017-

2019 годы» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения: 

1.1. Позицию «Задачи Программы» дополнить пунктом «проведение не-

зависимой оценки качества работы муниципальных организаций, оказывающих 

услуги в сфере образования и культуры на территории Анадырского муници-

пального района.»; 

1.2. Позицию «Целевые индикаторы (показатели) Программы» дополнить 

пунктом «доля муниципальных организаций, оказывающих услуги в сфере об-

разования и культуры на территории Анадырского муниципального района, в 

отношении которых проводится независимая оценка качества работы.»; 

1.3. Позицию «Объемы финансовых ресурсов Программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Объёмы  

финансовых  

ресурсов  

Программы 

Общий объём бюджетных ассигнований муниципаль-

ной программы составляет 2 955 991,6 тыс. рублей, из 

них:  

за счет средств федерального бюджета – 253,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 198,3 тыс. рублей; 

2018 год – 27,3 тыс. рублей; 

2019 год – 27,6 тыс. рублей, 

за счёт средств окружного бюджета – 1 977 396,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 652 447,6 тыс. рублей; 

2018 год – 658 850,8 тыс. рублей; 

2019 год – 666 098,3 тыс. рублей, 

за счет средств местного бюджета – 978 341,7 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2017 год – 335 286,7 тыс. рублей; 

2018 год – 319 768,9 тыс. рублей; 

2019 год – 323 286,1 тыс. рублей.»; 
 

 

 



2 

 

1.4. Позицию «Ожидаемые результаты реализации Программы» допол-

нить пунктом «проведение независимой оценки качества работы муниципаль-

ных организаций, оказывающих услуги в сфере образования и культуры на тер-

ритории Анадырского муниципального района.». 
 

2. Раздел 2 «Приоритеты, основные цели и задачи Программы» муници-

пальной программы изложить в следующей редакции: 

 «В современных условиях для Анадырского муниципального района од-

ним из безусловных приоритетов деятельности является системное продолже-

ние комплексной модернизации системы общего и дополнительного образова-

ния, сферы культуры и молодёжной политики, осуществляемое программно - 

целевыми методами.  

Для достижения результатов по вышеуказанным направлениям деятель-

ности следует остановиться на следующих основных целях программы: 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования 

на территории Анадырского муниципального района детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях посредством предоставления субсидий из 

местного и окружного бюджетов, включая расходы на оплату труда, приобре-

тение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек; 

поддержание необходимых условий для сохранения единого культурного 

пространства; 

создание условий по развитию творческого потенциала и активности де-

тей и молодежи Анадырского муниципального района. 

Для их успешной реализации необходимо решить нижеприведённые за-

дачи: 

создание необходимых условий для выполнения образовательными орга-

низациями и учреждениями культуры Анадырского муниципального района 

прогноза сводных показателей муниципальных заданий на оказание муници-

пальных услуг; 

создание условий для эффективного развития системы образования и 

культуры в Анадырском муниципальном районе посредством укрепления учеб 

ной и материально-технической базы учреждений образования и учреждений 

окультуры; 

создание системы по выявлению одарённых детей и молодёжи, предо-

ставление им равных возможностей для раскрытия и совершенствования их ин-

дивидуальности и творческой самореализации; 

создание условий, способствующих воспитанию, развитию, отдыху, 

оздоровлению и занятости детей и подростков на территории Анадырского му-

ниципального района в летний период; 

создание условий для обеспечения прав граждан на доступ к материальной 

и нематериальной культуре народов Российской Федерации; 

повышение качества услуг, предоставляемых населению Анадырского 

муниципального района, в процессе обучения по программам дошкольного, 

начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

 



3 

 

проведение независимой оценки качества работы муниципальных орга-

низаций, оказывающих услуги в сфере образования и культуры на территории 

Анадырского муниципального района.». 
 

3. В разделе 3 муниципальной программы Приложение № 1 к муници-

пальной программе изложить в следующей редакции: 

 



 

 

 

 

 

 

 

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Муниципальной программы «Развитие образования, 

культуры и молодёжной политики в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя (инди-

катора) 

Единица из-

мерения 

Ответственный исполни-

тель 

Значения показателей Связь с основными меро-

приятиями 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

1 

Количество образовательных ор-

ганизаций и учреждений культу-

ры, получающих субсидию на вы-

полнение муниципального зада-

ния 

Единица 

учреждений 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

13 13 13 

Финансовое обеспечение 

выполнения муниципально-

го задания  на оказание му-

ниципальных услуг (выпол-

нение работ) муниципаль-

ным бюджетным и автоном-

ным учреждениям образова-

ния и культуры  

2 

Исполнение расходных обяза-

тельств на развитие современной 

инфраструктуры образования, 

культуры и молодежной политики 

% 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, образователь-

ные организации, учрежде-

ния культуры 

не менее 

95% 

не менее 

95% 

не менее 

95% 

Приобретение учебной и ху-

дожественной литературы 

для образовательных орга-

низаций и учреждений  

культуры; 

Обеспечение общеобразова-

тельных организаций досту-

пом к сети Интернет; 

Ремонт зданий образова-

тельных организаций и 

учреждений культуры. 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к муниципальной программе «Развитие 

образования, культуры и молодёжной  

политики в Анадырском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы» 

 



4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

3 

Доля обучающихся, принимаю-

щих участие в олимпиадах, кон-

курсах, творческих мероприятиях, 

в общей численности обучающих-

ся образовательных организаций 

Анадырского района 

 

% 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

84 84 84 

Организация и проведение 

мероприятий, направленных 

на развитие детского и мо-

лодежного творчества в сфе-

ре образования; 

Обеспечение участия во все-

российских конкурсах, сле-

тах, фестивалях, Всероссий-

ской олимпиаде 

 

4 

Доля обучающихся, охваченных 

летним отдыхом и оздоровлением 

на территории района, в общей 

численности  обучающихся обще-

образовательных организаций 

Анадырского района 

 

% 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

50 50 50 

Организация питания обу-

чающихся, посещающих 

оздоровительные лагеря с 

дневным пребыванием де-

тей, функционирующих на 

базе общеобразовательных 

организаций Анадырского 

муниципального района; 

Доставка детей после окон-

чания учебного года в оле-

неводческие бригады к рабо-

ты родителей и обратно к 

месту обучения после окон-

чания летних каникул 

 

5 

Исполнение расходных обяза-

тельств на мероприятия по укреп-

лению единого культурного про-

странства и развитию межнацио-

нальных отношений 

 

% 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

не менее 

95% 

не менее 

95% 

не менее 

95% 

Поддержка, сохранение, раз-

витие и популяризация не-

материально-культурного 

наследия народов Чукотки; 

Организация участия твор-

ческих      коллективов Ана-

дырского  муниципального 

района  в   окружных   меро-

приятиях, организация кон- 



5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

       

цертной и гастрольной дея-

тельности муниципального 

района; 

Организация и проведение 

районных фестивалей и кон-

курсов, направленных на 

развитие различных жанров 

и направлений искусства 

6 

Доля общеобразовательных орга-

низаций района, в которых итого-

вая аттестация обучающихся в 

форме ЕГЭ, ОГЭ прошла без 

нарушений Порядка, установлен-

ного законодательством РФ 

% 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

100 100 100 

Проведение государствен-

ной итоговой аттестации, 

олимпиад и мониторинга в 

сфере образования 

7 

Доля муниципальных организа-

ций, оказывающих услуги в сфере 

образования и культуры на терри-

тории Анадырского муниципаль-

ного района, в отношении кото-

рых проводится независимая 

оценка качества работы 

% 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

100 0 0 

Проведение независимой 

оценки качества работы му-

ниципальных организаций, 

оказывающих услуги в сфе-

ре образования и культуры 

на территории Анадырского 

муниципального района 

8 

Исполнение расходных обяза-

тельств на формирование доступ-

ной среды для инвалидов и других 

МГН 

% 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

не менее 

95% 

не менее 

95% 

не менее 

95% 
 

1.Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 

1.1 

Соотношение средней заработной 

платы педагогических работников 

образовательных учреждений об-

щего образования к средней зара-

ботной плате в Чукотском авто-

номном округе 

% 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

100 100 100 

Финансовое обеспечение 

выполнения муниципально-

го задания  на оказание му-

ниципальных услуг (выпол-

нение работ) муниципаль-

ными бюджетными и авто-

номными образовательными  1.2 Доля выпускников 9, 11 классов  % Управление социальной по- 100 100 100 



6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 
успешно прошедших государ-

ственную итоговую аттестацию 
 

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

   

учреждениями 

1.3 

Доля детей в возрасте 1-6 лет, по-

лучающих дошкольную образова-

тельную услугу, и (или) услугу по 

их содержанию в муниципальных 

образовательных учреждениях в 

общей численности детей в воз-

расте 1-6 лет (%) 

% 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

83 83 83 

1.4 

Доля детей в возрасте 5-18 лет, 

получающих услуги по дополни-

тельному образованию в общей 

численности детей в этой возраст-

ной группе. 

% 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

90 90 90 

1.5 

Количество посещений культур-

но-досуговых массовых меропри-

ятий, проводимых учреждениями 

культуры Анадырского муници-

пального района  

Единиц 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

90 000 
Не менее 

90 000 

Не менее  

90 000 

Финансовое обеспечение 

выполнения муниципально-

го задания  на оказание му-

ниципальных услуг (выпол-

нение работ) муниципаль-

ными бюджетными учре-

ждениями культуры 

2. Подпрограмма «Развитие современной инфраструктуры образования, культуры и молодёжной политики» 

2.1 Количество приобретённых эк-

земпляров учебной и художе-

ственной литературы для общеоб-

разовательных  организаций и  

учреждений культуры 

Экземпляров 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

805 805 805 

Приобретение учебной и ху-

дожественной литературы 

для общеобразовательных  

организаций и  учреждений 

культуры 

2.2 Обеспеченность общеобразова-

тельных организаций Анадырско-

го муниципального района досту-

пом к сети Интернет 
% 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, общеобразова-

тельные организации 

 

100 100 100 

Обеспечение общеобразова-

тельных организаций досту-

пом к сети Интернет 



7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

2.3 Количество отремонтированных 

зданий образовательных органи-

заций 

Единица вы-

полненных 

работ 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

9 2 2 

Развитие инфраструктуры 

учреждений образования 

2.4 Количество отремонтированных 

зданий учреждений культуры 
Единица вы-

полненных 

работ 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

2 1 1 

Развитие инфраструктуры 

учреждений культуры 

2.5 Количество образовательных ор-

ганизаций и учреждений культуры 

Анадырского муниципального 

района, для нужд которых приоб-

реталось оборудование и товарно-

материальные ценности 

Единиц 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

3 0 0 

Приобретение оборудования 

и товарно-материальных 

ценностей для нужд муни-

ципальных образовательных 

организаций и учреждений 

культуры 

3. Подпрограмма «Поддержка и развитие детского и молодёжного образования и творчества» 

3.1 

Число детей и молодёжи Анадыр-

ского муниципального района, 

привлекаемых к участию в твор-

ческих мероприятиях 

Человек 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

550 560 570 

Организация и проведение 

мероприятий, направленных 

на развитие детского и мо-

лодежного творчества в сфе-

ре образования 

3.2 

Количество детей и молодёжи 

Анадырского муниципального 

района, принявших участие в му-

ниципальных, региональных ме-

роприятиях 

Человек 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

365 370 370 

Обеспечение участия во все-

российских конкурсах, сле-

тах, фестивалях, Всероссий-

ской олимпиаде 

4. Подпрограмма «Организация труда, развития, отдыха и оздоровления детей и подростков» 

4.1. 

Количество обучающихся, охва-

ченных питанием в летних оздо-

ровительных лагерях на базе об-

щеобразовательных организаций 

Анадырского муниципального 

района. 

Человек 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

728 728 728 

Организация питания обу-

чающихся, посещающих 

оздоровительные лагеря с 

дневным пребыванием де-

тей, функционирующих на 

базе общеобразовательных 

организаций  Анадырского 

муниципального района 



8 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

4.2 

Количество детей, доставленных 

после окончания учебного года в 

оленеводческие бригады к месту 

работы родителей и обратно к ме-

сту обучения после окончания ка-

никул. 

Человек 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

87 87 87 

Доставка детей после окон-

чания учебного года в оле-

неводческие бригады к ме-

сту работы родителей и об-

ратно к месту обучения по-

сле окончания летних кани-

кул 

5. Подпрограмма  «Укрепление единого культурного пространства и развитие межнациональных отношений» 

5.1 
Количество клубных формирова-

ний  
Единиц 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБУ «Центр 

культуры и досуга» 

 

80 80 80 

Поддержка, сохранение, раз-

витие и популяризация не-

материально-культурного 

наследия народов Чукотки; 

Организация и проведение 

районных фестивалей и кон-

курсов, направленных на 

развитие различных жанров 

и направлений искусства; 

Организация участия твор-

ческих  коллективов  Ана- 

дырского муниципального 

района в окружных меро-

приятиях, организация кон-

цертной и гастрольной дея-

тельности муниципального 

района 

5.2 

Доля граждан, принимающих уча-

стие в  районных фестивалях, кон-

курсах, выставках от общей чис-

ленности населения Анадырского 

муниципального района 

 

% 

 

Управление социальной по-

ли- 

тики Администрации Ана-

дырского муниципального 

района 

5 6 7 

5.3 
Количество фольклорных са-

модеятельных коллективов 
Единиц 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района, МБУ «Центр 

культуры и досуга» 

17 17 17 

6. Подпрограмма «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 

6.1 

Количество работников, привле-

каемых к проведению итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего и 

среднего общего образования,  

Человек 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

48 50 50 

Проведение государствен-

ной итоговой аттестации, 

олимпиад и мониторинга в 

сфере образования 

 
 

 
    

 

 

 
 



9 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

 

предметных олимпиад школьни-

ков, мониторинговых исследова-

ний качества знаний обучающихся 

на промежуточных уровнях обра-

зования. 

      

6.2. 

Количество муниципальных орга-

низаций, оказывающих услуги в 

сфере образования и культуры на 

территории Анадырского муни-

ципального района, в отношении 

которых проводится независимая 

оценка качества работы 

Единиц 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

13 0 0 

Проведение независимой 

оценки качества работы му-

ниципальных организаций, 

оказывающих услуги в сфе-

ре образования и культуры 

на территории Анадырского 

муниципального района 

        

7. Подпрограмма «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения» 

7.1 
Доля доступных объектов учре-

ждений образования   
% 

Управление социальной по-

литики Администрации 

Анадырского муниципаль-

ного района 

1 2 2 

Расходы Анадырского му-

ниципального района на 

проведение работ по рекон-

струкции, а также приобре-

тение необходимого специ-

ального оборудования для 

созданий условий безба-

рьерной среды жизнедея-

тельности инвалидов и лиц с 

ОВЗ на объектах учрежде-

ний образования  

». 

 



10 

 

4. В разделе 3 муниципальной программы Приложение № 2 к муниципаль-

ной программе изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прогноз сводных показателей 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 

 

Наименование подпрограммы, услуги (работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма 

услуги (работы) 

Бюджетные расходы на оказание 

(выполнение) муниципальной услу-

ги (работы) (тыс. руб.) 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 

Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  «Детский сад комбинированного вида «Радуга» поселка Беринговского» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 

 

83 83 83 

34 356,2 34 734,1 35 116,1 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
2 2 2 

ИТОГО 
   

34 356,2 34 734,1 35 116,1 

 

       

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе «Развитие 

образования, культуры и молодёжной  

политики в Анадырском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы» 

 



12 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Алькатваама» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
27 27 27 

45 840,7 46 344,9 46 854,8 
Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
57 57 57 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
8 8 8 

ИТОГО 
   

45 840,7 46 344,9 46 854,8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования поселка Беринговского» 

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
186 186 186 

60 928,2 60 587,4 61 253,9 
Содержание и воспитание обучающихся (количество детей в интернате) 4 4 4 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
6 6 6 

ИТОГО 
   

60 928,2 60 587,4 61 253,9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Ваеги» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
36 36 36 

53 051,8 53 679,0 54 269,5 
Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
51 51 51 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
6 6 6 

ИТОГО 
   

53 051,8 53 679,0 54 269,5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Канчалан» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
56 56 56 

80 971,8 81 921,3 82 822,5 
Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
115 115 115 



13 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Содержание и воспитание обучающихся (количество детей в интернате) 19 19 19 

   Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
14 14 14 

ИТОГО 
   

80 971,8 81 921,3 82 822,5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Марково» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
78 78 78 

147 410,9 148 565,8 150 200,1 

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
163 163 163 

Содержание и воспитание обучающихся (количество детей в интернате) 45 45 45 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
9 9 9 

ИТОГО 
   

147 410,9 148 565,8 150 200,1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Мейныпильгыно» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
33 33 33 

49 228,5 49 389,0 49 932,2 Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
64 64 64 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования 7 7 7 

ИТОГО 
   

49 228,5 49 389,0 49 932,2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Усть-Белая» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
81 81 81 

126 025,4 126 926,4 128 322,6 

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
189 189 189 

Содержание и воспитание обучающихся (количество детей в интернате) 56 56 56 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
11 11 11 



14 

 
1 2 3 4 5 6 7 

ИТОГО 
   

126 025,4 126 926,4 128 322,6 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования поселка Угольные Копи» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
230 230 230 

162 759,6 162 787,7 164 578,3 Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
368 368 368 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования 23 23 23 

ИТОГО 
   

162 759,6 162 787,7 164 578,3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Хатырка» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
31 31 31 

46 075,1 46 228,1 46 736,6 
Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
55 55 55 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
16 16 16 

ИТОГО 
   

46 075,1 46 228,1 46 736,6 

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центральная Детская школа искусств Анадырского 

муниципального района» 

Предоставление дополнительных образовательных программ (количество обуча-

ющихся) 
367 367 367 49 679,4 50 269,5 50 822,4 

ИТОГО 
   

49 679,4 50 269,5 50 822,4 

Муниципальное бюджетное  учреждение «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального района 

Организация и проведение культурно-досуговых массовых мероприятий (коли-

чество мероприятий) 
2200 2200 2200 

65 855,1 66 623,2 67 356,0 Услуги по предоставлению возможности участия населения в получении знаний, 

умений и навыков в расличных областях общественной жизни, культуры, литера-

туры и искусства (количество участников клубных формирований) 

640 640 640 

ИТОГО 
   

65 855,1 66 623,2 67 356,0 



15 

 
1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Централизованная библиотечная сеть» Анадырского муниципального района 

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание населения 

(количество посещений библиотеки) 
50000 57000 57000 

30 160,7 30 574,0 30 910,2 
Работа по библиографической обработке документов и организации каталогов 

(количество внесенных в электронный каталог библиографических записей) 
2600 2600 2600 

ИТОГО 
   

30 160,7 30 574,0 30 910,2 

ВСЕГО 
   

952 343,4 958 630,4 969 175,2 

            ». 

 

 

 

 

 

 



 

16 

 

5. В разделе 4 муниципальной программы Приложение № 3 изложить в 

следующей редакции: 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Развитие образования, культуры и молодёжной политики в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 годы» 
 

№ п/п 
Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Всего по  программе 

2017-2019 2 955 991,6 253,2 1 977 396,7 978 341,7 0,0 

  
2017 987 932,6 198,3 652 447,6 335 286,7 0,0 

2018 978 647,0 27,3 658 850,8 319 768,9 0,0 

2019 989 412,0 27,6 666 098,3 323 286,1 0,0 

1. Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 

1.1. 

Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного до-

школьного образовательного учре-

ждения «Детский сад комбинирован-

ного вида  «Радуга» поселка  Берин-

говского» 

2017 34 356,2 0,0 26 311,7 8 044,5 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБДОУ «Детский 

сад комбинирован-

ного вида «Радуга» 

п. Беринговского» 

2018 34 734,1 0,0 26 601,1 8 133,0 0,0 

2019 35 116,1 0,0 26 893,7 8 222,4 0,0 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к муниципальной программе «Развитие обра-

зования, культуры и молодёжной политики в 

Анадырском муниципальном районе на 2017-

2019 годы» 

 



18 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.1. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания детскими дошкольными 

учреждениями за счет средств мест-

ного бюджета» 

2017 

 

 

6 624,5 0,0 0,0 6 624,5 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБДОУ «Детский 

сад комбинирован-

ного вида «Радуга» 

п. Беринговского» 

 

2018 

 

 

6 697,4 0,0 0,0 6 697,4 0,0 

2019 6 771,0 0,0 00 6 771,0 0,0 

1.1.2. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания детскими дошкольными 

учреждениями за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 

 

 

26 007,9 0,0 26 007,9 0,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБДОУ «Детский 

сад комбинирован-

ного вида «Радуга» 

п. Беринговского» 

 

2018 

 

 

26 294,0 0,0 26 294,0 0,0 0,0 

2019 26 583,2 0,0 26 583,2 0,0 0,0 

1.1.3 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 

 

 

1 420,0 0,0 0,0 1 420,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБДОУ «Детский 

сад комбинирован-

ного вида «Радуга» 

п. Беринговского» 

 

2018 

 

 

1 435,6 0,0 0,0 1 435,6 0,0 

2019 1 451,4 0,0 0,0 1 451,4 0,0 



 

19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.4. 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

 

2017 303,8 0,0 303,8 0,0 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБДОУ «Детский 

сад комбинирован-

ного вида «Радуга» 

п. Беринговского» 

2018 307,1 0,0 307,1 0,0 0,0 

2019 310,5 0,0 310,5 0,0 0,0 

1.2. 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  обще-

образовательного учреждения «Центр 

образования села  Алькатваама» 

2017 

 
45 840,7 0,0 36 353,1 9 487,6 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Алькатва-

ама» 

 

2018 

 
46 344,9 0,0 36 753,0 9 591,9 0,0 

2019 46 854,8 0,0 37 157,3 9 697,5 0,0 

1.2.1. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2017 

 
8 040,6 0,0 0,0 8 040,6 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Алькатва-

ама» 

 

2018 

 
8 129,0 0,0 0,0 8 129,0 0,0 

2019 8 218,5 0,0 0,0 8 218,5 0,0 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.2.2. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами и 

школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 35 855,4 0,0 35 855,4 0,0 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Алькатва-

ама» 

 

 

2018 

 

 

36 249,8 

 

0,0 

 

36 249,8 

 

0,0 

 

0,0 

2019 36 648,6 0,0 36 648,6 0,0 0,0 

1.2.3. 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

 

2017 

 

1 447,0 0,0 0,0 1 447,0 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Алькатва-

ама» 

 

 

2018 

 

1 462,9 0,0 0,0 1 462,9 0,0 

2019 1 479,0 0,0 0,0 1 479,0 0,0 

1.2.4. 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

 

2017 497,7 0,0 497,7 0,0 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Алькатва-

ама» 

2018 503,2 0,0 503,2 0,0 00 

2019 508,7 0.0 508,7 0,0 0,0 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.3. 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  обще-

образовательного учреждения «Центр 

образования поселка  Беринговского» 

2017 

 

60 928,2 0,0 51 645,1 9 283,1 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования п. Берингов-

ского» 

2018 

 

60 587,4 0,0 52 213,2 8 374,2 0,0 

2019 61 253,9 0,0 52 787,6 8 466,3 0,0 

1.3.1. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2017 8 044,1 0,0 0,0 8 044,1 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования п. Берингов-

ского» 

2018 

 
7 121,6 0,0 0,0 7 121,6 0,0 

2019 7 199,9 0,0 0,0 7 199,9 0,0 

1.3.2. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами и 

школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 50 982,7 0,0 50 982,7 0,0 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования п. Берингов-

ского» 

2018 

 
51 543,5 0,0 51 543,5 0,0 0,0 

2019 52 110,5 0,0 52 110,5 0,0 0,0 

1.3.3. 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 

 
1 239,0 0,0 0,0 1 239,0 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования п. Берингов-

ского» 

2018 

 
1 252,6 0,0 0,0 1 252,6 0,0 

2019 1 266,4 0,0 0,0 1 266,4 0,0 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.3.4. 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

2017 662,4 0,0 662,4 0,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования п. Берингов-

ского» 

2018 669,7 0,0 669,7 0,0 0,0 

2019 677,1 0,0 677,1 0,0 0,0 

1.4. 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  обще-

образовательного учреждения «Центр 

образования села Ваеги» 

2017 

 

53 051,8 0,0 35 729,7 17 322,1 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Ваеги» 

2018 53 679,0 0,0 36 166,4 17 512,6 0,0 

2019 54 269,5 0,0 36 564,2 17 705,3 0,0 

1.4.1 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2017 15 773,1 0,0 0,0 15 773,1 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Ваеги» 

2018 15 946,6 0,0 0,0 15 946,6 0,0 

2019 16 122,0 0,0 0,0 16 122,0 0,0 

1.4.2 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами и 

школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 35 196,9 0,0 35 196,9 0,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Ваеги» 

2018 35 584,1 0,0 35 584,1 0,0 0,0 

2019 35 975,5 0,0 35 975,5 0,0 0,0 



23 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.4.3 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 

 
1 549,0 0,0 0,0 1 549,0 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Ваеги» 

2018 

 
1 566,0 0,0 0,0 1 566,0 0,0 

2019 1 583,3 0,0 0,0 1 583,3 0,0 

1.4.4 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

2017 532,8 0,0 532,8 0,0 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Ваеги» 

2018 582,3 0,0 582,3 0,0 0,0 

2019 588,7 0,0 588,7 0,0 0,0 

1.5. 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  обще-

образовательного учреждения «Центр 

образования села Канчалан» 

2017 

 
80 971,8 0,0 64 535,2 16 436,6 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Канчалан» 

2018 

 
81 921,3 0,0 65 303,9 16 617,4 0,0 

2019 82 822,5 0,0 66 022,3 16 800,2 0,0 

1.5.1 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2017 12 799,6 0,0 0,0 12 799,6 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Канчалан» 

2018 

 
12 940,4 0,0 0,0 12 940,4 0,0 

2019 13 082,7 0,0 0,0 13 082,7 0,0 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.5.2 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами и 

школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 63 671,8 0,0 63 671,8 0,0 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Канчалан» 

2018 

 
64 372,2 0,0 64 372,2 0,0 0,0 

2019 65 080,3 0,0 65 080,3 0,0 0,0 

1.5.3 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 

 
3 637,0 0,0 0,0 3 637,0 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Канчалан» 

2018 

 
3 677,0 0,0 0,0 3 677,0 0,0 

2019 3 717,5 0,0 0,0 3 717,5 0,0 

1.5.4 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

2017 863,4 0,0 863,4 0,0 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Канчалан» 

2018 931,7 0,0 931,7 0,0 0,0 

2019 942,0 0,0 942,0 0,0 0,0 

1.6. 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  обще-

образовательного учреждения «Центр 

образования села Марково» 

2017 
 

147 410,9 0,0 98 704,7 48 706,2 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Марково» 

2018 

 
148 565,8 0,0 99 677,7 48 888,1 0,0 

2019 150 200,1 0,0 100 774,2 49 425,9 0,0 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.6.1 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2017 44 020,2 0,0 0,0 44 020,2 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Марково» 

2018 44 150,6 0,0 0,0 44 150,6 0,0 

2019 44 636,2 0,0 0,0 44 636,2 0,0 

1.6.2 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами и 

школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 97 344,8 0,0 97 344,8 0,0 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Марково» 

2018 98 415,6 0,0 98 415,6 0,0 0,0 

2019 99 498,2 0,0 99 498,2 0,0 0,0 

1.6.3 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 4 686,0 0,0 0,0 4 686,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Марково» 

2018 4 737,5 0,0 0,0 4 737,5 0,0 

2019 4 789,7 0,0 0,0 4 789,7 0,0 

1.6.4 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

2017 1 359,9 0,0 1 359,9 0,0 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Марково» 

2018 1 262,1 0,0 1 262,1 0,0 0,0 

2019 1 276,0 0,0 1 276,0 0,0 0,0 



26 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.7 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  обще-

образовательного учреждения «Центр 

образования села Мейныпильгыно» 

2017 49 228,5 0,0 38 329,5 10 899,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Мей-

ныпильгыно» 

2018 49 389,0 0,0 38 723,9 10 665,1 0,0 

2019 49 932,2 0,0 39 149,9 10 782,3 0,0 

1.7.1 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2017 8 882,0 0,0 0,0 8 882,0 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Мей-

ныпильгыно» 

2018 8 625,9 0,0 0,0 8 625,9 0,0 

2019 8 720,7 0,0 0,0 8 720,7 0,0 

1.7.2 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами и 

школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 37 831,8 0,0 37 831,8 0,0 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Мей-

ныпильгыно» 

2018 38 247,9 0,0 38 247,9 0,0 0,0 

2019 38 668,7 0,0 38 668,7 0,0 0,0 

1.7.3 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 2 017,0 0,0 0,0 2 017,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Мей-

ныпильгыно» 

2018 2 039,2 0,0 0,0 2 039,2 0,0 

2019 2 061,6 0,0 0,0 2 061,6 0,0 



27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.7.4 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

 

2017 497,7 0,0 497,7 0,0 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Мей-

ныпильгыно» 

2018 476,0 0,0 476,0 0,0 0,0 

2019 481,2 0,0 481,2 0,0 0,0 

1.8 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  обще-

образовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая» 

2017 126 025,4 0,0 97 305,6 28 719,8 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Усть-

Белая» 

 

2018 126 926,4 0,0 98 244,5 28 681,9 0,0 

2019 128 322,6 0,0 99 325,3 28 997,3 0,0 

1.8.1 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2017 23 030,8 0,0 0,0 23 030,8 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Усть-

Белая» 

 

2018 22 930,3 0,0 0,0 22 930,3 0,0 

2019 23 182,5 0,0 0,0 23 182,5 0,0 



 

28 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.8.2 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами и 

школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 96 065,5 0,0 96 065,5 0,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Усть-

Белая» 

 

2018 97 122,2 0,0 97 122,2 0,0 0,0 

2019 98 190,6 0,0 98 190,6 0,0 0,0 

1.8.3 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 5 689,0 0,0 0,0 5 689,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Усть-

Белая» 

 

2018 5 751,6 0,0 0,0 5 751,6 0,0 

2019 5 814,8 0,0 0,0 5 814,8 0,0 

1.8.4 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

 

2017 1 240,1 0,0 1 240,1 0,0 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Усть-

Белая» 

2018 1 122,3 0,0 1 122,3 0,0 0,0 

2019 1 134,7 0,0 1 134,7 0,0 0,0 



29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.9. 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  обще-

образовательного учреждения «Центр 

образования поселка Угольные Копи» 

2017 162 759,6 0,0 115 701,7 47 057,9 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования п. Угольные 

Копи» 

2018 162 787,7 0,0 116 223,1 46 564,6 0,0 

2019 164 578,3 0,0 117 501,5 47 076,8 0,0 

1.9.1 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2017 43 831,9 0,0 0,0 43 831,9 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования п. Угольные 

Копи» 

2018 43 303,1 0,0 0,0 43 303,1 0,0 

2019 43 779,4 0,0 0,0 43 779,4 0,0 

1.9.2 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами и 

школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 113 832,5 0,0 113 832,5 0,0 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ "Центр обра-

зования п. Угольные 

Копи" 

2018 115 084,7 0,0 115 084,7 0,0 0,0 

2019 116 350,6 0,0 116 350,6 0,0 0,0 

1.9.3 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 3 226,0 0,0 0,0 3 226,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования п. Угольные 

Копи» 

 

2018 3 261,5 0,0 0,0 3 261,5 0,0 

2019 3 297,4 0,0 0,0 3 297,4 0,0 



30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.9.4 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

2017 1 869,2 0,0 1 869,2 0,0 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования п. Угольные 

Копи» 

2018 1 138,4 0,0 1 138,4 0,0 0,0 

2019 1 150,9 0,0 1 150,9 0,0 0,0 

1.10. 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  обще-

образовательного учреждения «Центр 

образования села Хатырка» 

2017 46 075,1 0,0 36 408,1 9 667,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Хатырка» 

2018 46 228,1 0,0 36 808,6 9 419,5 0,0 

2019 46 736,6 0,0 37 213,5 9 523,1 0,0 

1.10.1 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2017 8 757,0 0,0 0,0 8 757,0 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Хатырка» 

2018 8 499,5 0,0 0,0 8 499,5 0,0 

2019 8 593,0 0,0 0,0 8 593,0 0,0 

1.10.2 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами и 

школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 35 830,1 0,0 35 830,1 0,0 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Хатырка» 

2018 36 224,2 0,0 36 224,2 0,0 0,0 

2019 36 622,7 0,0 36 622,7 0,0 0,0 



31 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.10.3 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 910,0 0,0 0,0 910,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Хатырка» 

 

2018 920,0 0,0 0,0 920,0 0,0 

2019 930,1 0,0 0,0 930,1 0,0 

1.10.4 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

 

2017 578,0 0,0 578,0 0,0 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Хатырка» 

2018 584,4 0,0 584,4 0,0 0,0 

2019 590,8 0,0 590,8 0,0 0,0 

1.11 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального автономного обра-

зовательного учреждения дополни-

тельного образования «Центральная 

Детская школа искусств» Анадырско-

го муниципального района 

2017 49 679,4 0,0 44 998,1 4 681,3 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МАОУ ДО «Цен-

тральная Детская 

школа искусств Ана-

дырского муници-

пального района» 

 

2018 50 269,5 0,0 45 536,7 4 732,8 0,0 

2019 50 822,4 0,0 46 037,6 4 784,8 0,0 



32 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.11.1 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания учреждениями по внешколь-

ной работе с детьми за счет средств 

местного бюджета» 

2017 3 419,3 0,0 0,0 3 419,3 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МАОУ ДО «Цен-

тральная Детская 

школа искусств Ана-

дырского муници-

пального района» 

 

2018 3 456,9 0,0 0,0 3 456,9 0,0 

2019 3 494,9 0,0 0,0 3 494,9 0,0 

1.11.2 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания учреждениями дополнитель-

ного образования детей за счет 

средств окружного бюджета» 

2017 44 321,3 0,0 44 321,3 0,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МАОУ ДО «Цен-

тральная Детская 

школа искусств Ана-

дырского муници-

пального района» 

 

2018 44 808,8 0,0 44 808,8 0,0 0,0 

2019 45 301,7 0,0 45 301,7 0,0 0,0 

1.11.3 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 1 262,0 0,0 0,0 1 262,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МАОУ ДО «Цен-

тральная Детская 

школа искусств Ана-

дырского муници-

пального района» 

 

2018 1 275,9 0,0 0,0 1 275,9 0,0 

2019 1 289,9 0,0 0,0 1 289,9 0,0 



33 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.11.4 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

 

2017 676,8 0,0 676,8 0,0 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МАОУ ДО «Цен-

тральная Детская 

школа искусств Ана-

дырского муници-

пального района» 

2018 727,9 0,0 727,9 0,0 0,0 

2019 735,9 0,0 735,9 0,0 0,0 

1.12. 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного учре-

ждения «Центр культуры и досуга» 

Анадырского муниципального райо-

на» 

2017 65 855,1 0,0 936,0 64 919,1 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБУ «Центр культу-

ры и досуга» Ана-

дырского муници-

пального района 

 

2018 66 623,2 0,0 990,0 65 633,2 0,0 

2019 67 356,0 0,0 1 000,9 66 355,1 0,0 

1.12.1 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания учреждениями культуры и 

мероприятия в сфере культуры за 

счет средств местного бюджета» 

2017 63 019,1 0,0 0,0 63 019,1 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБУ «Центр культу-

ры и досуга» Ана-

дырского муници-

пального района 

 

2018 63 712,3 0,0 0,0 63 712,3 0,0 

2019 64 413,1 0,0 0,0 64 413,1 0,0 



34 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.12.2 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 1 900,0 0,0 0,0 1 900,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБУ «Центр культу-

ры и досуга» Ана-

дырского муници-

пального района 

2018 1 920,9 0,0 0,0 1 920,9 0,0 

2019 1 942,0 0,0 0,0 1 942,0 0,0 

1.12.3 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

 

2017 936,0 0,0 936,0 0,0 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБУ «Центр культу-

ры и досуга» Ана-

дырского муници-

пального района 

2018 990,0 0,0 990,0 0,0 0,0 

2019 1 000,9 0,0 1 000,9 0,0 0,0 

1.13. 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного учре-

ждения культуры «Централизованная 

библиотечная сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2017 30 160,7 0,0 553,0 29 607,7 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБУК «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского 

муниципального 

района 

 

2018 30 574,0 0,0 640,6 29 933,4 0,0 

2019 30 910,2 0,0 647,6 30 262,6 0,0 



35 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.13.1 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания библиотеками за счет средств 

местного бюджета» 

2017 28 507,7 0,0 0,0 28 507,7 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБУК «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского 

муниципального 

района 

 

2018 28 821,3 0,0 0,0 28 821,3 0,0 

2019 29 138,3 0,0 0,0 29 138,3 0,0 

1.13.2 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 1 100,0 0,0 0,0 1 100,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБУК «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского 

муниципального 

района 

2018 1 112,1 0,0 0,0 1 112,1 0,0 

2019 1 124,3 0,0 0,0 1 124,3 0,0 

1.13.3 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

2017 553,0 0,0 553,0 0,0 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБУК «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского 

муниципального 

района 

2018 640,6 0,0 640,6 0,0 0,0 

2019 647,6 0,0 647,6 0,0 0,0 



36 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Всего по  Подпрограмме 

2017-2019 2 880 149,00 0,00 1 962 469,80 917 679,20 0,00 

  
2017 952 343,40 0,00 647 511,50 304 831,90 0,00 

2018 958 630,40 0,00 653 882,70 304 747,70 0,00 

2019 969 175,20 0,00 661 075,60 308 099,60 0,00 

2. Подпрограмма «Развитие современной инфраструктуры образования, культуры и молодёжной политики» 

2.1. 

Основное мероприятие: «Приобрете-

ние учебной и художественной лите-

ратуры для учреждений образования 

и культуры» 

2017 367,0 27,0 3,0 337,0 0,0 

  2018 368,0 27,3 0,0 340,7 0,0 

2019 372,1 27,6 0,0 344,5 0,0 

2.1.1 

Мероприятие: «Расходы на приобре-

тение книгоиздательской продукции 

и периодических изданий» 

2017 170,0 0,0 0,0 170,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района 

2018 171,9 0,0 0,0 171,9 0,0 

2019 173,8 0,0 0,0 173,8 0,0 

2.1.2 

Мероприятие: «Субсидии бюджетам 

муниципальных образований Чукот-

ского автономного округа на ком-

плектования книжных фондов биб-

лиотек на 2017 год» 

2017 30,0 27,0 3,0 0,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБУК "Централизо-

ванная библиотечная 

сеть" Анадырского 

муниципального 

района 

2018 27,3 27,3 0,0 0,0 0,0 

2019 27,6 27,6 0,0 0,0 0,0 

2.1.3 

Мероприятие: «Комплектование 

книжных фондов библиотек муници-

пальных образований за счет средств 

местного бюджета» 

2017 167,0 0,0 0,0 167,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБУК «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского 

муниципального  

2018 168,8 0,0 0,0 168,8 0,0 

2019 170,7 0,0 0,0 170,7 0,0 



37 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

        
района 

2.2. 

Основное мероприятие «Обеспечение 

образовательных учреждений досту-

пом к сети интернет» 

 

2017 3 120,0 0,0 0,0 3 120,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

образовательные ор-

ганизации 

2018 3 154,3 0,0 0,0 3 154,3 0,0 

2019 3 189,0 0,0 0,0 3 189,0 0,0 

2018 3 154,3 0,0 0,0 3 154,3 0,0 

2019 3 189,0 0,0 0,0 3 189,0 0,0 

2.3. 

Основное мероприятие «Подключе-

ние общедоступных библиотек к сети 

интернет и развитие библиотечного 

дела с учетом задачи расширения ин-

формационных технологий и оциф-

ровки» 

 

2017 190,4 171,3 19,1 0,0 0,0 МБУК «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского 

муниципального 

района 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. 

Основное мероприятие:«Развитие 

инфраструктуры учреждений образо-

вания» 

2017 7 725,5 0,0 0,0 7 725,5 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

образовательные ор-

ганизации 

2018 202,2 0,0 0,0 202,2 0,0 

2019 204,4 0,0 0,0 204,4 0,0 

2018 202,2 0,0 0,0 202,2 0,0 

2019 204,4 0,0 0,0 204,4 0,0 

2.5. 

Основное мероприятие:«Развитие 

инфраструктуры учреждений культу-

ры» 

2017 7 251,5 0,0 0,0 7 251,5 0,0  

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБУ "Центр культу-

ры и досуга" Ана-

дырского муници-

пального района 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



38 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.6. 

Основное мероприятие: «Приобрете-

ние оборудования и товарно-

материальных ценностей для нужд 

муниципальных образовательных ор-

ганизаций и учреждений культуры» 

2017 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0  

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

образовательные ор-

ганизации 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Всего по  Подпрограмме: 

2017-2019 26 444,4 253,2 22,1 26 169,1 0,0  

2017 18 954,4 198,3 22,1 18 734,0 0,0 

2018 3 724,5 27,3 0,0 3 697,2 0,0 

2019 3 765,5 27,6 0,0 3 737,9 0,0 

3.Подпрограмма «Поддержка и развитие детского и молодежного образования и творчества» 

3.1. 

Основное мероприятие: «Организа-

ция и проведение мероприятий, 

направленных на развитие детского и 

молодежного творчества в сфере об-

разования» 

2017 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

образовательные ор-

ганизации 

 

2018 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2019 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2018 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2019 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

3.2. 

Основное мероприятие: «Обеспече-

ние участия в конкурсах, слетах, фе-

стивалях разного уровня, Всероссий-

ской олимпиаде школьников» 

 

2017 1 190,0 0,0 0,0 1 190,0 0,0 
Образовательные ор-

ганизации 

  
  

2018 1 206,4 0,0 0,0 1 206,4 0,0 

2019 1 223,0 0,0 0,0 1 223,0 0,0 

2018 1 206,4 0,0 0,0 1 206,4 0,0 

2019 1 223,0 0,0 0,0 1 223,0 0,0 



 

39 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

 

 

Всего по  Подпрограмме: 

2017-2019 4 519,4 0,0 0,0 4 519,4 0,0 

  
2017 1 490,0 0,0 0,0 1 490,0 0,0 

2018 1 506,4 0,0 0,0 1 506,4 0,0 

2019 1 523,0 0,0 0,0 1 523,0 0,0 

4.Подпрограмма «Организация труда, развития, отдыха и оздоровления детей и подростков» 

4.1. 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по проведению оздоро-

вительной кампании детей, находя-

щихся в трудной жизненной ситуа-

ции» 

2017 4 968,6 0,0 4 914,0 54,6 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на, общеобразователь-

ные организации 
 

2018 5 001,4 0,0 4 968,1 33,3 0,0 

2019 5 056,3 0,0 5 022,7 33,6 0,0 

4.1.1. 

Мероприятие: «Расходы на проведе-

ние оздоровительной кампании детей, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации за счёт местного бюджета» 

2017 54,6 0,0 0,0 54,6 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на, общеобразователь-

ные организации 
 

2018 33,3 0,0 0,0 33,3 0,0 

2019 33,6 0,0 0,0 33,6 0,0 

4.1.2. 

Мероприятие: «Субсидии на реализа-

цию мероприятий по проведению 

оздоровительной кампании детей, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации» 

2017 4 914,0 0,0 4 914,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на, общеобразователь-

ные организации 
  

2018 4 968,1 0,0 4 968,1 0,0 0,0 

2019 5 022,7 0,0 5 022,7 0,0 0,0 

4.2. 

Основное мероприятие «Оплата про-

езда детей в оленеводческие бригады 

к месту работы родителей (законных 

представителей) и обратно к месту 

обучения после окончания летних ка-

никул» 

2017 7 958,3 0,0 0,0 7 958,3 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на, общеобразователь-

ные организации  
 

2018 8 067,8 0,0 0,0 8 067,8 0,0 

2019 8 156,5 0,0 0,0 8 156,5 0,0 



 

40 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Всего по  Подпрограмме: 

2017-2019 39 208,9 0,0 14 904,8 24 304,1 0,0 

  
2017 12 926,9 0,0 4 914,0 8 012,9 0,0 

2018 13 069,2 0,0 4 968,1 8 101,1 0,0 

2019 13 212,8 0,0 5 022,7 8 190,1 0,0 

5.Подпрограмма  «Укрепление единого культурного пространства и развитие межнациональных отношений» 

5.1. 

Основное мероприятие «Организация 

и проведение районных фестивалей и 

конкурсов, направленных на развитие 

различных жанров и направлений ис-

кусства» 

2017 352,4 0,0 0,0 352,4 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципально-

го района, МБУ 

"Центр культуры и 

досуга" Анадырского 

муниципального 

района, МБУК «Цен-

трализованная биб-

лиотечная сеть» 

Анадырского муни-

ципального района 

2018 356,3 0,0 0,0 356,3 0,0 

2019 345,4 0,0 0,0 345,4 0,0 

5.2. 

Основное мероприятие «Поддержка, 

сохранение, развитие и популяриза-

ция нематериально-культурного 

наследия народов Чукотки» 

2017 404,4 0,0 0,0 404,4 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципально-

го района, МБУ 

"Центр культуры и 

досуга" Анадырско-

го  муниципального 

района, МБУК Цен-

трализованная биб-

лиотечная сеть" Ана-

дырского муници-

пального района  

2018 408,8 0,0 0,0 408,8 0,0 

2019 425,2 0,0 0,0 425,2 0,0 



41 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5.3. 

Основное мероприятие «Организация 

участия творческих коллективов 

Анадырского муниципального района 

в окружных мероприятиях, организа-

ция концертной и гастрольной дея-

тельности муниципального района» 

2017 101,1 0,0 0,0 101,1 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБУ «Центр культу-

ры и досуга» Ана-

дырского муници-

пального района, 

МБУК «Централизо- 

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского 

муниципального 

района  

  
  

2018 102,2 0,0 0,0 102,2 0,0 

2019 106,3 0,0 0,0 106,3 0,0 

 
Всего по  Подпрограмме: 

2017-2019 2 602,1 0,0 0,0 2 602,1 0,0   
  

  

  

2017 857,9 0,0 0,0 857,9 0,0 

2018 867,3 0,0 0,0 867,3 0,0 

2019 876,9 0,0 0,0 876,9 0,0 

 

6.Подпрограмма «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 

 

6.1. 

Основное мероприятие: «Проведение 

государственной итоговой аттеста-

ции, олимпиад и мониторинга в сфере 

образования» 

 

2017 540,0 0,0 0,0 540,0 0,0   

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района  
 
  

2018 545,9 0,0 0,0 545,9 0,0 

2019 551,9 0,0 0,0 551,9 0,0 



 

42 
 

6.2. 

 

 

Основное мероприятие: «Проведение 

независимой оценки качества работы 

муниципальных организаций, оказы-

вающих услуги в сфере образования и 

культуры на территории Анадырско-

го муниципального района» 

2017 520,0 0,0 0,0 520,0 0,0   

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района  
  

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Всего по  Подпрограмме: 

2017-2019 2 157,8 0,0 0,0 2 157,8 0,0 

  
2017 1 060,0 0,0 0,0 1 060,0 0,0 

2018 545,9 0,0 0,0 545,9 0,0 

2019 551,9 0,0 0,0 551,9 0,0 

7.Подпрограмма «Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» 

7.1. 

Основное мероприятие: «Организа-

ция и проведение работ по рекон-

струкции, а также приобретение не-

обходимого специального оборудова-

ния для созданий условий безбарьер-

ной среды жизнедеятельности инва-

лидов и лиц с ОВЗ на объектах учре-

ждений образования и культуры» 

2017 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

образовательные ор-

ганизации и учре-

ждения культуры  

  
  

2018 303,3 0,0 0,0 303,3 0,0 

2019 306,7 0,0 0,0 306,7 0,0 

 
Всего по  Подпрограмме: 

2017-2019 910,0 0,0 0,0 910,0 0,0 

  
2017 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2018 303,3 0,0 0,0 303,3 0,0 

2019 306,7 0,0 0,0 306,7 0,0 

   

 



43 

 

6. В паспорт подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры обра-

зования, культуры и молодежной политики» внести следующие изменения: 

6.1. позицию «Задачи Подпрограммы» дополнить пунктом «приобретение 

оборудования и товарно-материальных ценностей для нужд муниципальных об-

разовательных организаций и учреждений культуры Анадырского муниципаль-

ного района.»; 

6.2. позицию «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы» допол-

нить пунктом «количество образовательных организаций и учреждений культу-

ры Анадырского муниципального района, для нужд которых приобреталось обо-

рудование и товарно-материальные ценности.»; 

6.3. позицию «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Объёмы  

финансовых  

ресурсов  

подпрограммы 

Общий объём ресурсного обеспечения подпрограммы 

составляет 26 444,4 тыс. рублей, из них за счёт средств 

федерального бюджета – 253,2 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам: 

2017 год – 198,3 тыс. рублей; 

2018 год – 27,3 тыс. рублей; 

2019 год – 27,6 тыс. рублей; 

за счёт средств окружного бюджета – 22,1 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2017 год – 22,1 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета – 26 169,1 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2017 год – 18 734,0 тыс. рублей;  

2018 год – 3 697,2 тыс. рублей; 

2019 год – 3 737,9 тыс. рублей.». 

 

7. Раздел 2 «Основные цели и задачи Подпрограммы» подпрограммы «Раз-

витие современной инфраструктуры образования, культуры и молодежной поли-

тики» изложить в следующей редакции: 

«Целями Подпрограммы являются: 

создание условий для эффективного развития системы образования и 

культуры в Анадырском муниципальном районе посредством укрепления учеб-

ной и материально-технической базы образовательных организаций и учрежде-

ний культуры. 

Подпрограмма предусматривает решение следующих задач: 

обеспечение образовательных организаций и учреждений культуры учеб-

ной и художественной литературой; 

создание условий для предоставления образовательным организациям 

Анадырского муниципального района доступа к сети Интернет; 

улучшение санитарно-гигиенических условий в образовательных органи-

зациях Анадырского муниципального района; 

 



44 

 

организация проведения ремонтов зданий, помещений и обустройство 

прилегающей территории образовательных организаций, учреждений культуры 

Анадырского муниципального района; 

приобретение оборудования и товарно-материальных ценностей для нужд 

муниципальных образовательных организаций и учреждений культуры Анадыр-

ского муниципального района. 

 

Перечень целевых показателей (индикаторов) Подпрограммы: 
 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) Единица измерения Годы 

2017 2018 2019 

1. Количество приобретённых 

экземпляров учебной и ху-

дожественной литературы 

для образовательных орга-

низаций и учреждений куль-

туры 

Экземпляры 805 805 805 

2. Обеспеченность общеобра-

зовательных учреждений 

Анадырского муниципаль-

ного района доступом к сети 

Интернет 

% 100 100 100 

3. Количество отремонтиро-

ванных зданий образова-

тельных организаций 

Единица выполненных 

работ 
9 2 2 

4. Количество отремонтиро-

ванных зданий учреждений 

культуры 

Единица выполненных 

работ 
2 1 1 

5. Количество образователь-

ных организаций и учрежде-

ний культуры Анадырского 

муниципального района, для 

нужд которых приобрета-

лось оборудование и товар-

но-материальные ценности 

Единица 2 0 0 

». 
 

7. Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Развитие современной инфраструктуры образования, культуры и 

молодежной политики» изложить в следующей редакции: 

« 
Источник финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам  реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 

Всего по подпрограмме: 26 444,4 18 954,4 3 724,5 3 765,5 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 26 169,1 18 734,0 3 697,2 3 737,9 

средств окружного бюджета 22,1 22,1 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 253,2 198,3 27,3 27,6 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ». 

 

 



45 

 

8. В паспорт подпрограммы «Организация труда, развития, отдыха и оздо-

ровления детей и подростков» внести следующие изменения: 

8.1. позицию «Задачи Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Организация питания обучающихся, посещающих оздоровительные ла-

геря с дневным пребыванием детей, функционирующих на базе общеобразова-

тельных организаций Анадырского муниципального района; 

организация доставки детей после окончания учебного года в оленеводче-

ские бригады к месту работы родителей и обратно к месту обучения после окон-

чания летних каникул.»; 

8.2. позицию «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы» изло-

жить в следующей редакции: 

«Количество обучающихся, охваченных питанием в летних оздоровитель-

ных лагерях на базе общеобразовательных организаций Анадырского муници-

пального района; 

количество детей, доставленных после окончания учебного года в олене-

водческие бригады к месту работы родителей и обратно к месту обучения после 

окончания каникул.». 

 

9. Раздел 1 «Характеристика проблемы, на решение которой направлена 

Подпрограмма» подпрограммы «Организация труда, развития, отдыха и оздо-

ровления детей и подростков» изложить в следующей редакции: 

«Проведение комплекса мер по организации оздоровления, отдыха и заня-

тости детей, подростков и молодёжи в летнее время является одним из приори-

тетных направлений Управления социальной политики Администрации Анадыр-

ского муниципального района. Ежегодно принимаются распоряжения Админи-

страции Анадырского муниципального района по данному вопросу. 

Серьёзная и планомерная работа проводилась по организации оздоровле-

ния и отдыха детей из социально незащищённых семей. Дети из национальных 

сёл Ламутское, Чуванское, Ваеги, Снежное, в период учёбы в общеобразова-

тельных организациях Анадырского муниципального района проживают в ин-

тернатах, на период летних каникул они нуждаются в доставке к родителям, ко-

торые работают в оленеводческих бригадах. После окончания каникул детей 

необходимо доставить обратно к месту обучения. 

Настоящая Подпрограмма разработана в целях оказания эффективной гос-

ударственной помощи в отношении семьи и детей.». 

 

10. Раздел 2 «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели 

(индикаторы) реализации Подпрограммы» подпрограммы «Организация труда, 

развития, отдыха и оздоровления детей и подростков» изложить в следующей 

редакции: 

«Подпрограмма ставит целью создание условий, способствующих воспи-

танию, развитию, отдыху, оздоровлению и занятости детей и подростков на тер-

ритории Анадырского муниципального района в летний период. 

Подпрограмма предусматривает решение следующих задач: 

 

 

 



46 

 

- организация питания обучающихся, посещающих оздоровительные лаге-

ря с дневным пребыванием детей, функционирующих на базе общеобразова-

тельных организаций Анадырского муниципального района; 

- организация доставки детей после окончания учебного года в оленевод-

ческие бригады к месту работы родителей и обратно к месту обучения. 

 

Перечень целевых показателей (индикаторов) Подпрограммы: 
№ 

п/п 

Показатель (индикатор) Единица изме-

рения 

Годы 

2017 2018 2019 

1. Количество обучающихся, 

охваченных питанием в летних 

оздоровительных лагерях на ба-

зе общеобразовательных орга-

низаций Анадырского муници-

пального района. 

Человек 728 728 728 

2. Количество детей, доставлен-

ных после окончания учебного 

года в оленеводческие бригады 

к месту работы родителей и об-

ратно к месту обучения после 

окончания каникул. 

Человек 87 87 87 

». 

 

11. Раздел «Оценка эффективности подпрограммы, рисков её реализации» 

подпрограммы «Организация труда, развития, отдыха и оздоровления детей и 

подростков» изложить в следующей редакции: 

«Планируется, что в результате реализации мероприятий Подпрограммы: 

в летний период будет организовано питание обучающихся, посещающих 

оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей, функционирующих на 

базе общеобразовательных организаций Анадырского муниципального района; 

дети после окончания учебного года будут доставлены в оленеводческие 

бригады к месту работы родителей и обратно к месту обучения после окончания 

летних каникул. 

Однако реализация Подпрограммы может быть сопряжена с рядом эконо-

мических, социальных, финансовых и иных рисков, которые могут привести к 

несвоевременному или неполному решению задач Подпрограммы, нерациональ-

ному использованию ресурсов, другим негативным последствиям. Существуют 

внешние и внутренние риски. 

К внешним рискам следует отнести: 

сокращение бюджетного финансирования, которое прямо влияет на воз-

можность реализации предусмотренных мероприятий. 

К внутренним рискам следует отнести: 

несбалансированное распределение финансовых средств по мероприятиям 

Подпрограммы в соответствии с ожидаемыми конечными результатами Подпро-

граммы. 

Для предотвращения этих рисков необходимо осуществлять мониторинг 

ситуации,  складывающейся  при  реализации Подпрограммы, в ходе проведения  

 

 



47 

 

которого планируется учитывать внешние факторы функционирования всей си-

стемы мер, своевременно проводить оценку возникших перемен и адаптировать 

задачи Подпрограммы к меняющимся условиям.  

Учитывая, что Подпрограммой предусмотрено формирование системы те-

кущего и оперативного управления, контроля и мониторинга достижения целе-

вых показателей, риск наступления негативных последствий от реализации Под-

программы будет минимален.». 

 

12. В паспорт подпрограммы «Обеспечение деятельности подведомствен-

ных учреждений» внести следующие изменения: 

12.1. позицию «Цели Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Повышение качества услуг, предоставляемых муниципальными организациями, 

оказывающими услуги в сфере образования и культуры.»; 

12.2. позицию «Задачи Подпрограммы» дополнить пунктом «Организация 

проведения независимой оценки качества работы муниципальных организаций, 

оказывающих услуги в сфере образования и культуры на территории Анадыр-

ского муниципального района.»; 

12.3. позицию «Целевые  индикаторы (показатели) Подпрограммы» до-

полнить пунктом «Количество муниципальных организаций, оказывающих 

услуги в сфере образования и культуры на территории Анадырского муници-

пального района, в отношении которых проводится независимая оценка качества 

работы.»; 

12.4. позицию «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ре-

сурсов Подпрограммы 

 

Общий объём ресурсного обеспечения Подпро-

граммы составляет 2 157,8 тыс. рублей за счёт 

средств местного бюджета, в том числе по го-

дам: 

2017 год – 1060,0 тыс. рублей; 

2018 год – 545,9 тыс. рублей; 

2019 год – 551,9 тыс. рублей.». 

 

13. Раздел 1 «Характеристика проблемы, на решение которой направлена 

Подпрограмма» подпрограммы «Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений» дополнить абзацами: 

«На основании Постановления Правительства Чукотского автономного 

округа от 24 августа 2015 года № 444 «О формировании системы независимой 

оценки качества работы государственных учреждений, оказывающих услуги в 

сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья, образования, фи-

зической  культуры  и  спорта  в  Чукотском  автономном  округе» на территории  

Анадырского муниципального района необходимо организовать проведение не-

зависимой оценки качества работы муниципальных организаций, оказывающих 

услуги в сфере образования и культуры. Независимая оценка качества работы 

муниципальных организаций, оказывающих услуги в сфере образования и куль-

туры на территории Анадырского муниципального района (далее – муниципаль-

ные организации), проводится в целях: 

 



48 
 

улучшения информированности потребителей о качестве социальных 

услуг в сфере образования и культуры, предоставляемых муниципальными орга-

низациями; 

установления диалога между муниципальными организациями и гражда-

нами - потребителями услуг; 

повышения качества оказываемых услуг для потребителей. 

В соответствии с перечнем поручений по итогам совещания Президента 

Российской Федерации с членами Правительства Российской Федерации 11 ян-

варя 2017 года, в 2017 году необходимо обеспечить 100-процентный охват обра-

зовательных организаций и учреждений культуры Анадырского муниципального 

района независимой оценкой качества работы.  

Протоколом Общественного совета по проведению независимой оценки 

качества работы муниципальных организаций, оказывающих услуги в сфере об-

разования, культуры, физической культуры и спорта на территории Анадырско-

го муниципального района от 31 марта 2017 года был утверждён график прове-

дения независимой оценки качества работы образовательных организаций, 

учреждений культуры Анадырского муниципального района, в соответствии с 

которым в 2017 году необходимо проведение независимой оценки качества ра-

боты в отношении 13 учреждений образования и культуры района, в том числе 

11 образовательных организаций, 2 учреждений культуры.». 

 

14. Раздел 2 «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показатели 

(индикаторы) реализации Подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение дея-

тельности подведомственных учреждений» изложить в следующей редакции: 

«Целью Подпрограммы является повышение качества услуг, предоставля-

емых муниципальными организациями, оказывающими услуги в сфере образо-

вания и культуры. 

Подпрограмма предусматривает решение следующей задачи:  

обеспечение проведения в образовательных организациях государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и сред-

него общего образования, предметных олимпиад школьников, мониторинговых 

исследований качества знаний обучающихся на промежуточных уровнях обра-

зования; 

организация проведения независимой оценки качества работы муници-

пальных организаций, оказывающих услуги в сфере образования и культуры на 

территории Анадырского муниципального района. 
 

Перечень целевых показателей (индикаторов) Подпрограммы: 
№ 

п/п 

Показатель (индикатор) Единица из-

мерения 

годы 

2017 2018 2019 

1 Количество работников, привлекаемых Управле-

нием социальной политики Администрации Ана-

дырского муниципального района к проведению 

итоговой аттестации по образовательным про-

граммам основного общего и среднего общего 

образования, предметных олимпиад школьников, 

мониторинговых исследований качества знаний 

обучающихся на промежуточных уровнях обра-

зования. 

Человек 48 50 50 



49 

 
2 Количество муниципальных организаций, оказы-

вающих услуги в сфере образования и культуры 

на территории Анадырского муниципального 

района, в отношении которых проводится незави-

симая оценка качества работы. 

Единиц 13 0 0 

». 

15. Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» под-

программы «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» изло-

жить в следующей редакции: 

« 
Источник финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам   

 реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 

Всего по подпрограмме: 2 157,8 1 060,0 545,9 551,9 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 2 157,8 1 060,0 545,9 551,9 

средств окружного бюджета 0 0 0 0 

средств федерального бюджета 0 0 0 0 

внебюджетных средств 0 0 0 0 

». 

 

16. Раздел 4 «Механизм реализации Подпрограммы» подпрограммы 

«Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» изложить в следу-

ющей редакции: 

«Подпрограмма реализуется во взаимодействии Управления социальной 

политики Администрации Анадырского муниципального района с участниками 

подпрограммы.  

Реализация мероприятия «Проведение государственной итоговой аттеста-

ции, олимпиад и мониторинга в сфере образования» подпрограммы осуществля-

ется посредством заключения муниципальных контрактов возмездного оказания 

услуг в соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного 

округа от 14 августа 2009 года № 240 «О порядке и размерах выплаты компенса-

ционного вознаграждения работникам, привлекаемым по решению государ-

ственных и (или) муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере 

образования в рамках функционирования Чукотского (надмуниципального) об-

разовательного округа, к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образова-

ния, предметных олимпиад школьников, мониторинговых исследований каче-

ства знаний обучающихся образовательных организаций на промежуточных 

уровнях образования» (с изменениями и дополнениями). 

Реализация мероприятия «Проведение независимой оценки качества рабо-

ты муниципальных организаций, оказывающих услуги в сфере образования и 

культуры на территории Анадырского муниципального района» подпрограммы 

осуществляется посредством закупки товаров, работ, услуг для обеспечения му-

ниципальных нужд в  соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 го-

да № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд».». 



50 

 

17. Раздел 5 «Оценка эффективности подпрограммы, рисков её реализа-

ции» подпрограммы «Обеспечение деятельности подведомственных учрежде-

ний» изложить в следующей редакции: 

«Планируется, что в результате реализации мероприятий подпрограммы 

будет обеспечено: 

- проведение в образовательных организациях государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего обще-

го образования, предметных олимпиад школьников, мониторинговых исследо-

ваний качества знаний обучающихся на промежуточных уровнях образования; 

- проведение независимой оценки качества работы муниципальных орга-

низаций, оказывающих услуги в сфере образования и культуры на территории 

Анадырского муниципального района. 

Однако реализация Подпрограммы может быть сопряжена с рядом эконо-

мических, социальных, финансовых и иных рисков, которые могут привести к 

несвоевременному или неполному решению задач Подпрограммы, нерациональ-

ному использованию ресурсов, другим негативным последствиям. Существуют 

внешние и внутренние риски. 

К внешним рискам следует отнести: 

- сокращение бюджетного финансирования, которое прямо влияет на воз-

можность реализации предусмотренных мероприятий. 

Основными внутренними рисками являются административные риски, 

связанные с неэффективным управлением подпрограммой. 

Для предотвращения этих рисков необходимо осуществлять мониторинг 

ситуации,  складывающейся  при  реализации  подпрограммы, в ходе проведения  

которой планируется учитывать внешние факторы функционирования всей си-

стемы мер, своевременно проводить оценку возникших перемен и адаптировать 

задачи подпрограммы к меняющимся условиям. 

Учитывая, что подпрограммой предусмотрено формирование системы те-

кущего и оперативного управления, контроля и мониторинга достижения целе-

вых показателей, риск наступления негативных последствий от реализации под-

программы будет минимален.». 

 

 
 

 

 

 


